



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 012/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial para Registro de Preços nº 004/2011, à empresa **Internet Tratores Comércio e Serviços de Máquinas Ltda** com os seguintes valores:

LOTE 01 - CATERPILLAR 930R

Nº	CODIGO	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	8J4691	DENTE	64	Unidade	TBM	R\$ 56,67	R\$ 3.626,88
2	8J2933	PORCA	405	Unidade	FEY	R\$ 0,85	R\$ 344,25
3	8J2928	PARAFUSO	405	Unidade	HASMANN	R\$ 4,52	R\$ 1.830,60
4	2Y3939	LAMINA C/FURO	3	Unidade	TBM	R\$ 579,84	R\$ 1.739,52
5	9C8022	PASTILHA	40	Unidade	COBREQ	R\$ 15,69	R\$ 627,60
6	9C8021	PASTILHA	40	Unidade	COBREQ	R\$ 15,69	R\$ 627,60
7	4V6525	REPARO	24	Unidade	AGEL	R\$ 11,35	R\$ 272,40
8	4V6527	DISCO	4	Unidade	UNITEC	R\$ 163,65	R\$ 654,60
9	4V4852	PISTAO	24	Unidade	SANTI	R\$ 8,47	R\$ 203,28
10	6K5746	ROLAMENTO	6	Unidade	BOWER	R\$ 96,06	R\$ 576,36
11	1S8670	CRUZETA	8	Unidade	SPICER	R\$ 55,76	R\$ 446,08
12	5K2595	RETENTOR	10	Unidade	WG	R\$ 4,21	R\$ 42,10
13	9H6079	RETENTOR	10	Unidade	WG	R\$ 3,40	R\$ 34,00
14	2Y3637	LANTERNA	12	Unidade	FORTLUZ	R\$ 9,74	R\$ 116,88
15	1M5898	LAMPADA	24	Unidade	G&E	R\$ 6,20	R\$ 148,80
16	8M7677	LANTERNA	12	Unidade	FORTLUZ	R\$ 23,21	R\$ 278,52
17	3K1650	CHAVE	12	Unidade	WILLTEC	R\$ 25,37	R\$ 304,44
18	7N0718	CHAVE GERAL	12	Unidade	WILLTEC	R\$ 22,72	R\$ 272,64
19	7N4160	CHAVE	12	Unidade	WILLTEC	R\$ 19,00	R\$ 228,00
20	9W1494	HORIMETRO	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 20,27	R\$ 121,62
21	1W3306	INDICADOR AR	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 13,50	R\$ 81,00
22	4W0483	INDICADOR AGUA	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 13,96	R\$ 83,76
23	2Y2833	ASSENTO	2	Unidade	USINIL	R\$ 100,76	R\$ 201,52
24	2Y2830	ENCOSTO	2	Unidade	USINIL	R\$ 100,76	R\$ 201,52
25	8K9761	PLACA	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 64,02	R\$ 384,12
26	7K9787	ALAVANCA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 728,96	R\$ 1.457,92
27	7K9788	ALAVANCA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 728,96	R\$ 1.457,92
28	7K3755	ALAVANCA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 594,10	R\$ 1.188,20
29	7K3756	ALAVANCA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 594,10	R\$ 1.188,20
30	7K9794	ELO	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 308,93	R\$ 617,86
31	7K9793	ELO	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 308,93	R\$ 617,86
32	7K9344	PINO	6	Unidade	BIZA	R\$ 68,92	R\$ 413,52
33	7K9345	PINO	6	Unidade	PALMARES	R\$ 156,73	R\$ 940,38
34	6K6175	PINO	6	Unidade	PALMARES	R\$ 31,20	R\$ 187,20
35	7K9604	BUCHA	6	Unidade	BIZA	R\$ 51,81	R\$ 310,86
36	7K0088	BUCHA	12	Unidade	NAFEN	R\$ 13,84	R\$ 166,08
37	7K9343	PINO	6	Unidade	NAFEN	R\$ 30,66	R\$ 183,96
38	6K6053	PINO	12	Unidade	NAFEN	R\$ 26,52	R\$ 318,24
39	6K6054	PINO	12	Unidade	NAFEN	R\$ 24,95	R\$ 299,40
40	6K6046	PINO	8	Unidade	NAFEN	R\$ 29,97	R\$ 239,76
41	6K6047	PINO	8	Unidade	NAFEN	R\$ 24,70	R\$ 197,60
42	6K6045	PINO	12	Unidade	NAFEN	R\$ 25,40	R\$ 304,80
43	7K9603	BUCHA	12	Unidade	BIZA	R\$ 27,57	R\$ 330,84
44	7K9601	BUCHA	12	Unidade	BIZA	R\$ 21,20	R\$ 254,40
45	7K9602	BUCHA	12	Unidade	LUFER	R\$ 14,95	R\$ 179,40
46	6K3946	STOP	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 65,83	R\$ 394,98
47	7K9208	RETENTOR	24	Unidade	GK	R\$ 1,03	R\$ 24,72

48	7K9202	RETENTOR	120	Unidade	GK	R\$ 0,95	R\$ 114,00
49	7K9589	BUCHA	12	Unidade	PALMARES	R\$ 10,87	R\$ 130,44
50	7K7176	PINO	6	Unidade	BIZA	R\$ 15,58	R\$ 93,48
51	6K7701	CILINDRO	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 68,15	R\$ 136,30
52	1U2665	CARTUCHO 14G	2	Unidade	METARIS	R\$ 349,81	R\$ 699,62
53	3G1267	CARTUCHO 25G	2	Unidade	METARIS	R\$ 410,94	R\$ 821,88
54	1U3973	EIXO	2	Unidade	BIZA	R\$ 128,86	R\$ 257,72
55	7J9721	HASTE	2	Unidade	SÓ HASTE	R\$ 460,07	R\$ 920,14
56	7J9864	HASTE	2	Unidade	SÓ HASTE	R\$ 501,85	R\$ 1.003,70
57	7J9725	CAMISA	1	Unidade	SÓ HASTE	R\$ 698,66	R\$ 698,66
58	7J9869	CAMISA	1	Unidade	SÓ HASTE	R\$ 1.113,81	R\$ 1.113,81
59	7J9843	HASTE DIREC	2	Unidade	SÓ HASTE	R\$ 129,06	R\$ 258,12
60	7J9839	CAMISA	2	Unidade	SÓ HASTE	R\$ 422,09	R\$ 844,18
61	6J7264	ANEL	24	Unidade	ORION	R\$ 1,32	R\$ 31,68
62	4J2620	ANEL	24	Unidade	ORION	R\$ 2,47	R\$ 59,28
63	6J5733	ANEL	60	Unidade	ORION	R\$ 1,65	R\$ 99,00
64	5J7854	RETENTOR	24	Unidade	GK	R\$ 2,27	R\$ 54,48
65	5J4986	RETENTOR	24	Unidade	GK	R\$ 3,61	R\$ 86,64
66	6J1972	RETENTOR	24	Unidade	GK	R\$ 1,73	R\$ 41,52
67	4J8979	RETENTOR	40	Unidade	GK	R\$ 1,98	R\$ 79,20
68	4J3515	RETENTOR	24	Unidade	GK	R\$ 2,80	R\$ 67,20
69	1K6981	RETENTOR	24	Unidade	GK	R\$ 2,00	R\$ 48,00
70	7J9699	BUCHA	12	Unidade	BIZA	R\$ 26,14	R\$ 313,68
71	7J9682	BUCHA	18	Unidade	BIZA	R\$ 13,22	R\$ 237,96
72	6K6185	PINO	12	Unidade	PALMARES	R\$ 22,66	R\$ 271,92
73	6K6051	PINO	12	Unidade	PALMARES	R\$ 59,41	R\$ 712,92
74	1K8041	BUCHA	12	Unidade	BIZA	R\$ 17,59	R\$ 211,08
75	6K4180	PINO	12	Unidade	PALMARES	R\$ 51,04	R\$ 612,48
76	6K4192	PINO	12	Unidade	PALMARES	R\$ 106,94	R\$ 1.283,28
77	1K8051	BUCHA	12	Unidade	BIZA	R\$ 18,17	R\$ 218,04
78	3K5093	RETENTOR	12	Unidade	ALGEL	R\$ 15,14	R\$ 181,68
79	6K6185	PINO	12	Unidade	BIZA	R\$ 16,33	R\$ 195,96
80	1K8061	ARRUELA	24	Unidade	CISER	R\$ 11,77	R\$ 282,48
81	6K4189	ESPAÇADOR	12	Unidade	CG	R\$ 39,96	R\$ 479,52
82	7K2738	VALVULA	10	Unidade	KNNOR	R\$ 19,74	R\$ 197,40
83	2R0617	VALVULA	10	Unidade	KNNOR	R\$ 64,16	R\$ 641,60
84	4V5414	CAMARA	4	Unidade	KNNOR	R\$ 201,99	R\$ 807,96
85	4V5415	REPARO	12	Jogo	VARGA	R\$ 13,42	R\$ 161,04
86	1V7251	RODA	2	Unidade	RODAÇO	R\$ 928,42	R\$ 1.856,84
87	3K7112	ENGRENAGEM	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 650,66	R\$ 1.301,32
88	8K5999	ENGRENAGEM	6	Unidade	GUINASSI	R\$ 50,39	R\$ 302,34
89	3K7110	ENGRENAGEM	12	Unidade	GUINASSI	R\$ 46,26	R\$ 555,12
90	2V1074	EIXO	24	Unidade	LUFER	R\$ 12,18	R\$ 292,32
91	6K8275	CONE	24	Unidade	NACHI	R\$ 42,13	R\$ 1.011,12
92	6B3223	CAPA	18	Unidade	NACHI	R\$ 28,04	R\$ 504,72
93	5P2526	CAPA	12	Unidade	NACHI	R\$ 67,32	R\$ 807,84
94	2K5065	CONE	12	Unidade	NACHI	R\$ 78,47	R\$ 941,64
95	4V8416	PASTILHA	24	Unidade	COBREQ	R\$ 13,22	R\$ 317,28
96	4V8417	PASTILHA	24	Unidade	COBREQ	R\$ 13,22	R\$ 317,28
97	4V4852	PISTAO	24	Unidade	SANTI	R\$ 10,73	R\$ 257,52
98	7K7430	MUNHAO	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 128,44	R\$ 256,88
99	2V5608	EIXO	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 415,00	R\$ 830,00
100	2V5881	ENGRENAGEM	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
101	3T6480	ROLAMENTO	12	Unidade	BOWER	R\$ 54,92	R\$ 659,04



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PÁGINA - 02

PIRAÍ DO SUL, 25 DE FEVEREIRO DE 2011

ANO 2 - Nº 380

102		BATERIA 12V 160A - 23PLACAS	4	Unidade	TUDOR	R\$ 172,00	R\$ 688,00
103		SERVIÇOS MECANICA PESADA	200	Hora	SERVIÇO	R\$ 28,52	R\$ 5.704,00
104		SEVIÇOS DE TORNO	100	Hora	SERVIÇO	R\$ 19,96	R\$ 1.996,00
105		SERVIÇO FREZA	75	Hora	SERVIÇO	R\$ 29,45	R\$ 2.208,75
106		SERVIÇO CAMINHÃO GUINCHO	125	Hora	SERVIÇO	R\$ 26,02	R\$ 3.252,50
107		SERVIÇO CAMINHÃO MUNCK	125	Hora	SERVIÇO	R\$ 23,54	R\$ 2.942,50
108		REGULAGEM ELETROICA	125	Hora	SERVIÇO	R\$ 35,11	R\$ 4.388,75
109		SERVIÇOS DE SOLDA	150	Hora	SERVIÇO	R\$ 16,52	R\$ 2.478,00
VALOR TOTAL: R\$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais).							R\$ 74.100,00

LOTE 02 - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120G

Nº	CODIGO	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	5D9558	LAMINA 3/4 X 8 - 13F	220	Unidade	TBM	R\$ 123,50	R\$ 27.170,00
2	5D9559	LAMINA 3/4 X 8 - 15F	142	Unidade	TBM	R\$ 145,00	R\$ 20.590,00
3	2D5572	UNHA	600	Unidade	TBM	R\$ 6,38	R\$ 3.828,00
4	9W1768	CANTO LAMINA	12	Unidade	TBM	R\$ 45,94	R\$ 551,28
5	9W1494	INDICADOR HORA	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 11,73	R\$ 70,38
6	4W0483	TERMOMETRO	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 10,89	R\$ 65,34
7	1W3306	INDICADOR	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 12,02	R\$ 72,12
8	5P6871	RETROVISOR	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	6G0233	PROTETOR	4	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 5,62	R\$ 22,48
10	5D6998	BUZINA AR	2	Unidade	MAKTEN	R\$ 65,49	R\$ 130,98
11	6N5926	SENSOR	6	Unidade	MAKTEN	R\$ 45,59	R\$ 273,54
12	2W0417	TERMOMETRO	6	Unidade	WILLTEC	R\$ 10,97	R\$ 65,82
13	1W0613	INDICADOR AR	4	Unidade	WILLTEC	R\$ 15,92	R\$ 63,68
14	5T6158	PORTA LD	1	Unidade	GSN	R\$ 998,30	R\$ 998,30
15	5T6271	PORTA LE	1	Unidade	GSN	R\$ 1.045,20	R\$ 1.045,20
16	1050017	AMORTECEDOR	6	Unidade	ELASTIC	R\$ 53,20	R\$ 319,20
17	3F5108	PARAFUSOS	1480	Unidade	HASMANN	R\$ 0,37	R\$ 547,60
18	4K0367	PORCA	1480	Unidade	FEY	R\$ 0,17	R\$ 251,60
19	7F1327	CALÇO	180	Unidade	WAS	R\$ 0,69	R\$ 124,20
20	6F6992	TAMPA	20	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 11,19	R\$ 223,80
21	8D1268	BRAÇO	2	Unidade	NAFEN	R\$ 309,88	R\$ 619,76
22	9D5516	ELO	2	Unidade	NAFEN	R\$ 201,55	R\$ 403,10
23	7D2196	LUVA	2	Unidade	BIZA	R\$ 118,73	R\$ 237,46
24	7D2136	ESFERA	4	Unidade		R\$ 33,15	R\$ 132,60
25	8W5597	ESFERA	4	Unidade		R\$ 35,18	R\$ 140,72
26	2G7309	EIXO	2	Unidade		R\$ 126,27	R\$ 252,54
27	5B0577	COLAR	6	Unidade	BIZA	R\$ 16,42	R\$ 98,52
28	8D0212	BRAÇO	1	Unidade	NAFEN	R\$ 901,15	R\$ 901,15
29	8W0663	FIXADOR	1	Unidade	CG	R\$ 647,67	R\$ 647,67
30	8D8572	BUCHA	4	Unidade	BIZA	R\$ 42,71	R\$ 170,84
31	9D6591	RETENTOR	10	Unidade	GK	R\$ 3,35	R\$ 33,50
32	2G8239	GARFO	1	Unidade	NAFEN	R\$ 2.207,32	R\$ 2.207,32
33	9D1532	PINO	4	Unidade	NAFEN	R\$ 21,15	R\$ 84,60
34	1070818	SOLENOIDE	4	Unidade	MAKTEN	R\$ 227,53	R\$ 910,12
35	8D9296	BUCHA	4	Unidade	BIZA	R\$ 10,72	R\$ 42,88
36	9D1512	BUCHA	4	Unidade	BIZA	R\$ 20,44	R\$ 81,76

37	9D1511	BUCHA	4	Unidade	BIZA	R\$ 13,74	R\$ 54,96
38	9D1531	PINO	4	Unidade	BIZA	R\$ 58,71	R\$ 234,84
39	9D1530	CALÇO	24	Unidade	WAS	R\$ 1,86	R\$ 44,64
40	9D1529	CALÇO	24	Unidade	WAS	R\$ 1,41	R\$ 33,84
41	9D1533	ARRUELA	16	Unidade	CG	R\$ 2,68	R\$ 42,88
42	9D1535	ARRUELA	60	Unidade	CG	R\$ 0,82	R\$ 49,20
43	9D1534	ARRUELA	30	Unidade	CG	R\$ 0,74	R\$ 22,20
44	5T2925	TIRA	56	Unidade	ITALBRONZE	R\$ 17,71	R\$ 991,76
45	6G4524	TIRA	96	Unidade	ITALBRONZE	R\$ 6,00	R\$ 576,00
46	2G6793	CALÇO	90	Unidade	CG	R\$ 1,88	R\$ 169,20
47	2G6794	CALÇO	30	Unidade	CG	R\$ 1,39	R\$ 41,70
48	6G1664	ADAPTADOR	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 108,88	R\$ 217,76
49	6G5442	ESFERA	2	Unidade		R\$ 110,63	R\$ 221,26
50	4D3907	CALÇO	20	Unidade	WAS	R\$ 1,04	R\$ 20,80
51	6D3133	CALÇO	24	Unidade	WAS	R\$ 0,68	R\$ 16,32
52	2G5692	ESFERA	12	Unidade	BIZA	R\$ 23,19	R\$ 278,28
53	6G5443	EIXO	2	Unidade	BIZA	R\$ 252,93	R\$ 505,86
54	2G3221	CALÇO	60	Unidade	CG	R\$ 0,57	R\$ 34,20
55	5T8366	TIRA	60	Unidade	ITALBRONZE	R\$ 9,97	R\$ 598,20
56	5T8367	TIRA	30	Unidade	ITALBRONZE	R\$ 13,36	R\$ 400,80
57	8W4067	SUPORTE	1	Unidade	NAFEN	R\$ 443,35	R\$ 443,35
58	8W4066	SUPORTE	1	Unidade	NAFEN	R\$ 446,43	R\$ 446,43
59	6G2947	EIXO C/ ROSCA	2	Unidade	NAFEN	R\$ 221,72	R\$ 443,44
60	5D6644	CALÇO	120	Unidade	WAS	R\$ 0,37	R\$ 44,40
61	8T8692	SOLENOIDE	4	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 177,55	R\$ 710,20
62	8J9348	KIT ANEL	10	Jogo	WG	R\$ 2,66	R\$ 26,60
63	6T8046	VALVULA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 441,53	R\$ 883,06
64	3G8175	REPARO	6	Unidade	WG	R\$ 2,91	R\$ 17,46
65	4T1860	VALVULA	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 21,73	R\$ 130,38
66	9T9905	VALVULA ALIVIO	1	Unidade	VARGA	R\$ 321,16	R\$ 321,16
67	9T4917	HASTE	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 433,71	R\$ 867,42
68	9T0110	BOMBA LAMINA	1	Unidade	GUINASSI	R\$ 1.336,32	R\$ 1.336,32
69	2G8020	VALVULA AR	2	Unidade	VARGA	R\$ 279,50	R\$ 559,00
70	7T6517	SOLENOIDE	3	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 446,43	R\$ 1.339,29
71	5T9349	HASTE	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 8,15	R\$ 48,90
72	7H3641	TERMINAL	30	Unidade	CG	R\$ 5,90	R\$ 177,00
73	8D5631	ALAVANCA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 52,43	R\$ 104,86
74	8D5641	BUCHA	10	Unidade	PALMARES	R\$ 0,90	R\$ 9,00
75	8D5633	ALAVANCA	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 45,23	R\$ 90,46
76	2G6749	PUNHO	4	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 8,11	R\$ 32,44
77	8C3405	PINO	4	Unidade	BIZA	R\$ 1,69	R\$ 6,76
78	2G6748	PUNHO	4	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 5,80	R\$ 23,20
79	2G6752	PUNHO	4	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 6,73	R\$ 26,92
80	2G6756	PUNHO	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 6,73	R\$ 40,38
81	2G6757	PUNHO	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 6,73	R\$ 40,38
82	2G6755	PUNHO	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 6,73	R\$ 40,38
83	2G6751	PUNHO	6	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 6,73	R\$ 40,38
84	8D5632	ALAVANCA	2	Unidade	NAFEN	R\$ 54,68	R\$ 109,36
85	8D5634	ALAVANCA	2	Unidade	NAFEN	R\$ 54,68	R\$ 109,36
86	5Y0769	CARDAN C/ CRUZETAS	1	Jogo	SPICER	R\$ 445,27	R\$ 445,27
87	5Y0767	CRUZETAS	8	Unidade	SPICER	R\$ 23,60	R\$ 188,80
88	7D9267	GARFO	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 70,05	R\$ 140,10
89	4T6817	BOMBA DIREÇÃO	1	Unidade	GUINASSI	R\$ 850,00	R\$ 850,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

90	7J6839	EIXO	2	Unidade	LUFER	R\$ 100,12	R\$ 200,24
91	1053196	MOTOR	1	Unidade	LUFER	R\$ 913,21	R\$ 913,21
92	9D0735	PINO	2	Unidade	PALMARES	R\$ 21,20	R\$ 42,40
93	8W3025	MANGUEIRA	6	Unidade	ANTARES	R\$ 9,82	R\$ 58,92
94	8W3061	MANGUEIRA	6	Unidade	ANTARES	R\$ 15,76	R\$ 94,56
95	2G9102	CALÇO	60	Unidade	WAS	R\$ 0,62	R\$ 37,20
96	9T4916	ALAVANCA	6	Unidade		R\$ 57,96	R\$ 347,76
97	9W6645	RETENTOR	10	Unidade	WAS	R\$ 15,66	R\$ 156,60
98	1067130	ENGRENAGEM	1	Unidade	GUINASSI	R\$ 438,33	R\$ 438,33
99	8W5092	PINHAO	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 74,12	R\$ 148,24
100	1067131	EIXO	2	Unidade	NAFEN	R\$ 331,24	R\$ 662,48
101	1067128	BUCHA	4	Unidade	PALMARES	R\$ 20,03	R\$ 80,12
102	1067129	BUCHA	4	Unidade	PALMARES	R\$ 19,20	R\$ 76,80
103	1H7339	ANEL	20	Unidade	ORION	R\$ 0,16	R\$ 3,20
104	9D1491	ACOPLAMENTO	2	Unidade	NAFEN	R\$ 32,94	R\$ 65,88
105	2H9247	ANEL	20	Unidade	WAS	R\$ 0,25	R\$ 5,00
106	9D1142	ENGRENAGEM	4	Unidade		R\$ 155,30	R\$ 621,20
107	1B4038	CAPA	4	Unidade	TINKEM	R\$ 9,70	R\$ 38,80
108	1B4046	CONE	4	Unidade	TINKEM	R\$ 79,58	R\$ 318,32
109	1A1415	PORCA	10	Unidade	HASMMANN	R\$ 6,38	R\$ 63,80
110	9T2521	CAMISA	2	Unidade	MAHLE	R\$ 765,33	R\$ 1.530,66
111	2G8631	BUCHA	4	Unidade	PALMARES	R\$ 8,67	R\$ 34,68
112	9T2524	PISTAO	2	Unidade	MAHLE	R\$ 65,51	R\$ 131,02
113	7J9885	ANEL	10	Unidade	AGEL	R\$ 1,36	R\$ 13,60
114	4T6780	ANEL	10	Unidade	AGEL	R\$ 0,94	R\$ 9,40
115	8C9122	RETENTOR	10	Unidade	WAS	R\$ 2,82	R\$ 28,20
116	5J8150	RETENTOR	10	Unidade	WAS	R\$ 0,90	R\$ 9,00
117	8C9131	RETENTOR	10	Unidade	WAS	R\$ 2,41	R\$ 24,10
118	9T2525	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 214,44	R\$ 214,44
119	2G8631	BUCHA	4	Unidade	PALMARES	R\$ 10,17	R\$ 40,68
120	9T2522	PISTAO	2	Unidade	MAHLE	R\$ 81,94	R\$ 163,88
121	9T2392	CAMISA	2	Unidade		R\$ 435,50	R\$ 871,00
122	9T2394	CAMISA	2	Unidade		R\$ 435,50	R\$ 871,00
123	9T2387	HASTE	2	Unidade	NAFEN	R\$ 126,01	R\$ 252,02
124	58639	BUCHA	2	Unidade	PALMARES	R\$ 8,42	R\$ 16,84
125	9T3727	CABECOTE	2	Unidade	ITR	R\$ 64,85	R\$ 129,70
126	9T2388	PISTAO	2	Unidade	ITR	R\$ 94,55	R\$ 189,10
127	8T6397	REPARO	10	Jogo	AGEL	R\$ 13,15	R\$ 131,50
128	1052094	CILINDRO	1	Unidade		R\$ 1.325,93	R\$ 1.325,93
129	8T6390	REPARO	12	Jogo	WAS	R\$ 9,89	R\$ 118,68
130	9T2482	CAMISA	1	Unidade	ITR	R\$ 711,88	R\$ 711,88
131	9T2478	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 443,35	R\$ 443,35
132	7X2825	REPARO	12	Jogo	AGEL	R\$ 9,87	R\$ 118,44
133	6E4948	CABECOTE	2	Unidade	ITR	R\$ 86,74	R\$ 173,48
134	9T4211	PISTAO	2	Unidade	ITR	R\$ 41,04	R\$ 82,08
135	1689110	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 138,27	R\$ 138,27
136	5J8175	RETENTOR	20	Unidade	WAS	R\$ 0,90	R\$ 18,00
137	9T2460	CAMISA	1	Unidade	ITR	R\$ 797,30	R\$ 797,30
138	9T2457	PISTAO	1	Unidade	ITR	R\$ 29,48	R\$ 29,48
139	9T2542	CABECOTE	1	Unidade	ITR	R\$ 63,82	R\$ 63,82
140	9T2456	HASTE	1	Unidade	ITR	R\$ 330,00	R\$ 330,00
141	2D8652	BUCHA	6	Unidade	NAFEN	R\$ 8,85	R\$ 53,10
142	8J0112	ANEL	30	Unidade	ORION	R\$ 1,64	R\$ 49,20
143	6J9178	RETENTOR	60	Unidade	WAS	R\$ 0,64	R\$ 38,40

144	9T2369	PISTAO	2	Unidade	ITR	R\$ 44,56	R\$ 89,12
145	9T2373	CABECOTE	2	Unidade	ITR	R\$ 90,30	R\$ 180,60
146	9T2471	CILINDRO COMPLETO	1	Unidade	LUFER	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
147	9T2470	CAMISA	1	Unidade	ITR	R\$ 532,23	R\$ 532,23
148	9T2468	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 227,28	R\$ 227,28
149	9T2446	CAMISA	1	Unidade	ITR	R\$ 570,04	R\$ 570,04
150	1739779	PARAFUSOS	12	Unidade	FEY	R\$ 2,89	R\$ 34,68
151	6V8237	ARRUELA	12	Unidade	FEY	R\$ 0,33	R\$ 3,96
152	6E4090	PISTAO	1	Unidade	ITR	R\$ 34,17	R\$ 34,17
153	9T4215	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 203,90	R\$ 203,90
154	1598905	CABECOTE	1	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 95,95	R\$ 95,95
155	2G8609	PINO	8	Unidade	NAFEN	R\$ 13,47	R\$ 107,76
156	6G4187	TRAVA	6	Unidade	MOGI	R\$ 5,11	R\$ 30,66
157	2G5667	FIXADOR	6	Unidade	CG	R\$ 6,78	R\$ 40,68
158	6G1780	TERMINAL	12	Unidade	CG	R\$ 20,19	R\$ 242,28
159	8D8429	PINO	10	Unidade	NAFEN	R\$ 9,86	R\$ 98,60
160	5T5295	PINO	12	Unidade	NAFEN	R\$ 11,05	R\$ 132,60
161	5T8417	PINO	12	Unidade	NAFEN	R\$ 10,63	R\$ 127,56
162	8D7086	BUCHA	12	Unidade	NAFEN	R\$ 13,47	R\$ 161,64
163	7K9202	RETENTOR	60	Unidade	WAS	R\$ 0,67	R\$ 40,20
164	8D7225	PINO	10	Unidade	NAFEN	R\$ 10,41	R\$ 104,10
165	9D2756	INSERTO	24	Unidade	CG	R\$ 10,77	R\$ 258,48
166	2G9097	TAMPA	8	Unidade	ITR	R\$ 24,12	R\$ 192,96
167	8D6687	PINO	8	Unidade	NAFEN	R\$ 10,05	R\$ 80,40
168	8D7678	PINO	6	Unidade	NAFEN	R\$ 10,30	R\$ 61,80
169	8D9815	PINO	6	Unidade	NAFEN	R\$ 20,50	R\$ 123,00
170	8D9814	BUCHA FIBRA	6	Unidade	CG	R\$ 15,33	R\$ 91,98
171	7K9201	RETENTOR	65	Unidade	WAS	R\$ 0,88	R\$ 57,20
172	7K6128	ARRUELA	42	Unidade	FEY	R\$ 1,54	R\$ 64,68
173	6G5374	VOLANTE	1	Unidade	ITR	R\$ 140,00	R\$ 140,00
174	7T9074	SOLENOIDE	4	Unidade	ITR	R\$ 73,55	R\$ 294,20
175	5D0470	VALVULA	6	Unidade	ITR	R\$ 10,25	R\$ 61,50
176	5D4382	VALVULA	4	Unidade	ITR	R\$ 35,00	R\$ 140,00
177	5T0925	ATUADOR	1	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 480,00	R\$ 480,00
178	2M8908	CABO	8	Unidade	CURTI	R\$ 3,42	R\$ 27,36
179	7D3024	MANGUEIRA	5	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 14,30	R\$ 71,50
180	4S7529	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 14,94	R\$ 59,76
181	6Y7915	DISCO	120	Unidade	UNITEC	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
182	8D8794	PLACA	120	Unidade	UNITEC	R\$ 12,89	R\$ 1.546,80
183	1473309	EIXO	1	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 595,00	R\$ 595,00
184	8W8289	RODA	2	Unidade	ARCARO	R\$ 162,00	R\$ 324,00
185	5P8245	CALÇO	240	Unidade	MOGI	R\$ 0,09	R\$ 21,60
186	8D87891	CALÇO	240	Unidade	MOGI	R\$ 0,30	R\$ 72,00
187	8D8795	ANEL	65	Unidade	ORION	R\$ 2,75	R\$ 178,75
188	2G5369	PISTAO	1	Unidade	ITR	R\$ 208,41	R\$ 208,41
189	9D3241	CAPA	6	Unidade	TINKEM	R\$ 9,87	R\$ 59,22
190	9D3242	CONE	4	Unidade	TINKEM	R\$ 33,17	R\$ 132,68
191	2G6336	CUBO	2	Unidade	LUFER	R\$ 145,00	R\$ 290,00
192	9W7209	RETENTOR	6	Unidade	WAS	R\$ 15,98	R\$ 95,88
193	7D8912	TERMINAL DIREC	2	Unidade	ITR	R\$ 279,84	R\$ 559,68
194		BATERIA 12V 160A - 23PLACAS	4	Unidade	TUDOR	R\$ 139,36	R\$ 557,44
195		SERVIÇOS MECANICA PESADA	300	Hora	SERVIÇO	R\$ 23,13	R\$ 6.939,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

PÁGINA - 04

PIRAÍ DO SUL, 25 DE FEVEREIRO DE 2011

ANO 2 - Nº 380

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	SERVIÇO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
196	SERVIÇOS DE TORNO	60	Hora	SERVIÇO	R\$ 16,19	R\$ 971,40
197	SERVIÇOS DE FREZA	60	Hora	SERVIÇO	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
198	SERVIÇOS CAMINHÃO GUINCHO	60	Hora	SERVIÇO	R\$ 21,11	R\$ 1.266,60
199	SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK	60	Hora	SERVIÇO	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
200	REGULAGEM ELETRONICA	90	Hora	SERVIÇO	R\$ 28,48	R\$ 2.563,20
201	SERVIÇOS DE SOLDA	75	Hora	SERVIÇO	R\$ 13,40	R\$ 1.005,00
VALOR TOTAL: R\$ 121.000,00 (Cento e vinte e um mil reais).						R\$ 121.000,00

LOTE 03 - RETRO ESCAVADEIRA 406B RANDON

Nº	CODIGO	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	11110175	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 56,34	R\$ 676,08
2	11110176	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 63,52	R\$ 762,24
3	114100010	PENEIRA	2	Unidade	UNIFILTER	R\$ 102,19	R\$ 204,38
4	114101021	TAMPA	1	Unidade	RANDON	R\$ 232,01	R\$ 232,01
5	114607200	TAMPA	1	Unidade	RANDON	R\$ 480,58	R\$ 480,58
6	11705814	JG RETENTOR	1	Unidade	WAS	R\$ 1.176,00	R\$ 1.176,00
7	11708551	FILTRO	6	Unidade	MANN	R\$ 48,48	R\$ 290,88
8	11709635	CORREIA	4	Unidade	GOODYEAR	R\$ 76,28	R\$ 305,12
9	11711074	FILTRO	6	Unidade	MANN	R\$ 53,52	R\$ 321,12
10	11988962	FILTRO	6	Unidade	MANN	R\$ 36,07	R\$ 216,42
11	11998201	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 311,28	R\$ 311,28
12	11998201	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 290,33	R\$ 290,33
13	12724220	VEDADOR	1	Unidade	WAS	R\$ 57,02	R\$ 57,02
14	12724303	KIT REPARO	2	Unidade	MOGI	R\$ 121,95	R\$ 243,90
15	12724304	KIT REPARO	2	Unidade	MOGI	R\$ 96,48	R\$ 192,96
16	12724305	REPARO	1	Unidade	MOGI	R\$ 119,34	R\$ 119,34
17	12724307	KIT REPARO	1	Unidade	MOGI	R\$ 185,67	R\$ 185,67
18	12724821	VEDADOR	1	Unidade	WAS	R\$ 20,37	R\$ 20,37
19	12726475	PONTA	4	Unidade	RANDON	R\$ 379,20	R\$ 1.516,80
20	12726476	PONTA	4	Unidade	RANDON	R\$ 379,20	R\$ 1.516,80
21	12733745	BUCHA	1	Unidade	PALMARES	R\$ 36,50	R\$ 36,50
22	12740667	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 181,02	R\$ 181,02
23	12740668	COPO	1	Unidade	MANN	R\$ 271,39	R\$ 271,39
24	13C0515	PINO	1	Unidade	PALMARES	R\$ 0,58	R\$ 0,58
25	14500413	KIT VEDAÇÃO	1	Unidade	MOGI	R\$ 36,58	R\$ 36,58
26	14504919	SILENCIADOR	4	Unidade	SILENMAK	R\$ 234,76	R\$ 939,04
27	14505953	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 26,01	R\$ 26,01
28	14509379	FILTRO	8	Unidade	MANN	R\$ 92,80	R\$ 742,40
29	14510098	TAMPA	1	Unidade	RANDON	R\$ 814,92	R\$ 814,92
30	14510584	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 175,71	R\$ 351,42
31	14510585	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 122,83	R\$ 245,66
32	14510959	PINO	1	Unidade	PALMARES	R\$ 320,70	R\$ 320,70
33	14512396	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 219,38	R\$ 438,76
34	14512404	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 116,95	R\$ 233,90
35	14512433	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 300,60	R\$ 601,20
36	14512447	BUCHA	1	Unidade		R\$ 284,51	R\$ 284,51
37	14512448	BUCHA	1	Unidade		R\$ 251,93	R\$ 251,93
38	14512676	PINO	1	Unidade		R\$ 470,55	R\$ 470,55
39	14512677	PINO	1	Unidade		R\$ 479,64	R\$ 479,64
40	14512689	PINO	1	Unidade		R\$ 471,86	R\$ 471,86

41	14512696	BUCHA	1	Unidade		R\$ 251,93	R\$ 251,93
42	14512889	PISTAO	1	Unidade	RANDON	R\$ 30,25	R\$ 30,25
43	14514456	KIT VEDAÇÃO	4	Unidade	MOGI	R\$ 574,55	R\$ 2.298,20
44	14515002	VALVULA	1	Unidade	RANDON	R\$ 1.383,59	R\$ 1.383,59
45	14515536	PINO	1	Unidade		R\$ 439,63	R\$ 439,63
46	14516339	TUBO	1	Unidade	VRN	R\$ 361,90	R\$ 361,90
47	14517620	COFRE	1	Unidade	RANDON	R\$ 1.221,71	R\$ 1.221,71
48	14517941	BUCHA	1	Unidade		R\$ 139,64	R\$ 139,64
49	14517943	BUCHA	1	Unidade		R\$ 298,21	R\$ 298,21
50	14524661	BARRA	1	Unidade		R\$ 33,82	R\$ 33,82
51	14525082	SUPORTE	1	Unidade	RANDON	R\$ 27,93	R\$ 27,93
52	14526930	PRÉ FILTRO	1	Unidade	MANN	R\$ 693,12	R\$ 693,12
53	14528713	ANEL	1	Unidade	ORION	R\$ 497,04	R\$ 497,04
54	14530543	ADAPTADOR	8	Unidade	RANDON	R\$ 232,21	R\$ 1.857,68
55	14530544	DENTE	32	Unidade	ECOPLAN	R\$ 135,57	R\$ 4.338,24
56	14532385	RODA	4	Unidade	ARCARO	R\$ 758,84	R\$ 3.035,36
57	14533743	VEDADOR	1	Unidade	WAS	R\$ 20,37	R\$ 20,37
58	14537622	ARRUELA	10	Unidade	FEY	R\$ 8,34	R\$ 83,40
59	14538012	PROTETOR	1	Unidade		R\$ 148,61	R\$ 148,61
60	14538013	CHAPA	1	Unidade		R\$ 167,57	R\$ 167,57
61	14540004	CALÇO	16	Unidade	MOGI	R\$ 8,72	R\$ 139,52
62	14540726	PINO	1	Unidade		R\$ 8,15	R\$ 8,15
63	14544973	BUCHA	1	Unidade		R\$ 339,34	R\$ 339,34
64	14544974	BUCHA	1	Unidade		R\$ 231,57	R\$ 231,57
65	14545517	BUCHA	1	Unidade		R\$ 288,00	R\$ 288,00
66	14550879	ROLAMENTO	4	Unidade	NACHI	R\$ 40,73	R\$ 162,92
67	14551534	ROLAMENTO	4	Unidade	NACHI	R\$ 28,45	R\$ 113,80
68	14560204	RETENTOR	1	Unidade	WAS	R\$ 17,19	R\$ 17,19
69	14560205	ANEL	1	Unidade	ORION	R\$ 9,37	R\$ 9,37
70	14560207	JUNTA	1	Unidade	WAS	R\$ 41,31	R\$ 41,31
71	14589129	KIT	1	Unidade	RANDON	R\$ 173,97	R\$ 173,97
72	14589131	KIT	1	Unidade	RANDON	R\$ 368,62	R\$ 368,62
73	14880319	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 294,17	R\$ 294,17
74	14880320	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 421,82	R\$ 421,82
75	14880692	ANEL	1	Unidade	ORION	R\$ 8,15	R\$ 8,15
76	19629	ROLAMENTO	4	Unidade	NACHI	R\$ 30,38	R\$ 121,52
77	19B244	ANEL TRAVA	12	Unidade	MOGI	R\$ 1,49	R\$ 17,88
78	20450736	TERMOSTATO	2	Unidade	FP DIESEL	R\$ 115,54	R\$ 231,08
79	20450749	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 66,91	R\$ 66,91
80	20450750	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 55,27	R\$ 55,27
81	20450851	VALVULA	1	Unidade	FP DIESEL	R\$ 32,00	R\$ 32,00
82	20459152	POLIA	2	Unidade	RANDON	R\$ 639,66	R\$ 1.279,32
83	20459155	POLIA	1	Unidade	RANDON	R\$ 517,75	R\$ 517,75
84	20459187	TUBO	1	Unidade	VRN	R\$ 148,36	R\$ 148,36
85	20459222	JUNTA	6	Unidade	MOGI	R\$ 2,91	R\$ 17,46
86	20459248	COTOVELO	2	Unidade	RANDON	R\$ 140,64	R\$ 281,28
87	20459250	COTOVELO	2	Unidade	RANDON	R\$ 364,02	R\$ 728,04
88	20459255	TUBO	1	Unidade	VRN	R\$ 148,36	R\$ 148,36
89	20459257	TUBO	1	Unidade	VRN	R\$ 250,19	R\$ 250,19
90	20459863	POLIA	2	Unidade	RANDON	R\$ 276,19	R\$ 552,38
91	20459960	POLIA	1	Unidade	RANDON	R\$ 161,28	R\$ 161,28
92	20460099	INJETOR	12	Unidade	VRN	R\$ 9,40	R\$ 112,80
93	20460102	POLIA	2	Unidade	RANDON	R\$ 44,80	R\$ 89,60
94	20516934	FILTRO	1	Unidade	MANN	R\$ 289,75	R\$ 289,75



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

95	20557208	JUNTA	4	Unidade	WAS	R\$ 5,38	R\$ 21,52
96	20560564	SUPORTE	1	Unidade	RANDON	R\$ 440,42	R\$ 440,42
97	20909227	ESTICADOR	1	Unidade	RANDON	R\$ 490,84	R\$ 490,84
98	21247955	BOMBA	1	Unidade	MEDAL	R\$ 580,66	R\$ 580,66
99	24947	VEDADOR	4	Unidade	WAS	R\$ 26,83	R\$ 107,32
100	24948	VEDADOR	4	Unidade	WAS	R\$ 15,34	R\$ 61,36
101	25243	TAMPA	4	Unidade	RANDON	R\$ 34,76	R\$ 139,04
102	29948	ESPAÇADOR	1	Unidade		R\$ 332,95	R\$ 332,95
103	30527	PINO	1	Unidade		R\$ 192,96	R\$ 192,96
104	30559	BUCHA	4	Unidade		R\$ 74,57	R\$ 298,28
105	30561	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 367,72	R\$ 367,72
106	30562	BUCHA	1	Unidade		R\$ 26,40	R\$ 26,40
107	35207	TAMPA	1	Unidade		R\$ 176,36	R\$ 176,36
108	35208	CALÇO	16	Unidade	MOGI	R\$ 7,24	R\$ 115,84
109	35209	CALÇO	16	Unidade	MOGI	R\$ 7,20	R\$ 115,20
110	400016	GIRA CICL	1	Unidade	LUFER	R\$ 1.151,04	R\$ 1.151,04
111	44971	PROTETOR	1	Unidade	WAS	R\$ 275,16	R\$ 275,16
112	49076	FILTRO OL	2	Unidade	MANN	R\$ 239,52	R\$ 479,04
113	56066	CABO EL?T	1	Unidade	VRN	R\$ 658,90	R\$ 658,90
114	58513	JOGO PAST	4	Unidade	BRUNACCI	R\$ 239,22	R\$ 956,88
115	58514	JOGO PAST	4	Unidade	BRUNACCI	R\$ 274,91	R\$ 1.099,64
116	58518	MOLA	1	Unidade	NIPPON	R\$ 14,02	R\$ 14,02
117	68324	LAMINA	2	Unidade	TBM	R\$ 203,71	R\$ 407,42
118	68325	LAMINA	2	Unidade	TBM	R\$ 203,71	R\$ 407,42
119	7118-00040	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 646,71	R\$ 646,71
120	7118-01740	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 1.612,47	R\$ 1.612,47
121	74043	FILTRO HI	2	Unidade	MANN	R\$ 319,32	R\$ 638,64
122	7440P	SAPATA	1	Unidade	RANDON	R\$ 107,97	R\$ 107,97
123	7441P	LAMINA	2	Unidade	TBM	R\$ 154,56	R\$ 309,12
124	74444X104	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 539,04	R\$ 539,04
125	74444X115	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 266,54	R\$ 266,54
126	74960	BLOCO PIV	1	Unidade	RANDON	R\$ 939,36	R\$ 939,36
127	74961	BLOCO PIV	1	Unidade	RANDON	R\$ 933,60	R\$ 933,60
128	75438	LAMINA	4	Unidade	TBM	R\$ 178,46	R\$ 713,84
129	76293	KIT CALÇO	2	Unidade	MOGI	R\$ 106,56	R\$ 213,12
130	78224X119	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 329,87	R\$ 659,74
131	78811	BIELA	1	Unidade	MAHLE	R\$ 959,04	R\$ 959,04
132	8038-00010	KIT DE VE	2	Unidade	MAHLE	R\$ 73,52	R\$ 147,04
133	8048-01070	KIT DE VE	2	Unidade	MAHLE	R\$ 112,80	R\$ 225,60
134	80533	ESPAÇADOR	1	Unidade		R\$ 23,28	R\$ 23,28
135	80540	PINO FRON	1	Unidade		R\$ 140,64	R\$ 140,64
136	80822	PINO	4	Unidade		R\$ 142,34	R\$ 569,36
137	80976	BUCHA	4	Unidade		R\$ 31,48	R\$ 125,92
138	81058	FORQUILHA	1	Unidade		R\$ 416,06	R\$ 416,06
139	81059	PORCA	1	Unidade	HASSMAN	R\$ 113,54	R\$ 113,54
140	81292	PINO ROSC	1	Unidade		R\$ 217,59	R\$ 217,59
141	8146	JUNTA	2	Unidade	WAS	R\$ 4,56	R\$ 9,12
142	8148	PORCA	8	Unidade	HASSMAN	R\$ 21,12	R\$ 168,96
143	8149	ARRUELA	12	Unidade	HASSMAN	R\$ 6,00	R\$ 72,00
144	8230-08630	FILTRO	4	Unidade	MANN	R\$ 80,78	R\$ 323,12
145	8230-19790	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 1.625,76	R\$ 1.625,76
146	8230-19810	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 69,68	R\$ 69,68
147	8230-21590	ROLAMENTO	1	Unidade	NACHI	R\$ 65,89	R\$ 65,89
148	8230-21631	KIT CILIN	1	Unidade	RANDON	R\$ 1.800,22	R\$ 1.800,22

149	8230-27160	ANEL VEDA	2	Unidade	ORION	R\$ 54,77	R\$ 109,54
150	8230-37100	BUCHA	2	Unidade		R\$ 30,11	R\$ 60,22
151	87115	SOQUETE	1	Unidade	RANDON	R\$ 470,44	R\$ 470,44
152	87284	TAMPA	1	Unidade	RANDON	R\$ 401,16	R\$ 401,16
153	87297	EIXO MANI	1	Unidade	RANDON	R\$ 1.733,99	R\$ 1.733,99
154	874960	CONECTOR	4	Unidade	SOURCE	R\$ 30,76	R\$ 123,04
155	87875	ARTICULADOR	1	Unidade	RANDON	R\$ 2.235,84	R\$ 2.235,84
156	89034	HASTE PI	1	Unidade	LUFER	R\$ 669,60	R\$ 669,60
157	89058	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 1.265,21	R\$ 1.265,21
158	89072	HASTE	1	Unidade	LUFER	R\$ 1.500,23	R\$ 1.500,23
159	89144X150	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 83,31	R\$ 83,31
160	89236	FILTRO TE	1	Unidade	MANN	R\$ 202,56	R\$ 202,56
161	89534	PINO ROSC	1	Unidade		R\$ 410,40	R\$ 410,40
162	90111107	PARAFUSO	30	Unidade	FEY	R\$ 1,69	R\$ 50,70
163	9011-22416	PARAFUSO	4	Unidade	FEY	R\$ 28,73	R\$ 114,92
164	9325-08010	PINO TUBU	5	Unidade		R\$ 0,91	R\$ 4,55
165	937812	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 78,24	R\$ 312,96
166	9401-05624	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 69,05	R\$ 276,20
167	9403-05623	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 53,76	R\$ 215,04
168	9451-03249	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 32,92	R\$ 131,68
169	9451-04347	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 27,62	R\$ 110,48
170	9452-03221	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 13,81	R\$ 55,24
171	9452-03223	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 23,52	R\$ 94,08
172	9452-03327	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 29,28	R\$ 117,12
173	9453-02257	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 34,84	R\$ 139,36
174	9453-03229	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 21,12	R\$ 84,48
175	9453-03230	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 19,18	R\$ 76,72
176	9453-03231	MANGUEIRA	6	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 24,86	R\$ 149,16
177	9453-03247	MANGUEIRA	6	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 29,76	R\$ 178,56
178	9453-03256	MANGUEIRA	6	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 21,90	R\$ 131,40
179	9466	ARRUELA	6	Unidade	FEY	R\$ 10,72	R\$ 64,32
180	9511-12005	ANEL-O	12	Unidade	ORION	R\$ 10,53	R\$ 126,36
181	951953	PINO	50	Unidade		R\$ 0,19	R\$ 9,50
182	960259	ANEL-O	6	Unidade	ORION	R\$ 19,19	R\$ 115,14
183	9624-11821	BUCHA	1	Unidade		R\$ 251,05	R\$ 251,05
184	968564	ANEL-O	30	Unidade	ORION	R\$ 4,61	R\$ 138,30
185	97667X15.5	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 236,72	R\$ 236,72
186	97668X29	MANGUEIRA	1	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 95,52	R\$ 95,52
187	980521	PORCA SEX	30	Unidade	HASSMAN	R\$ 5,28	R\$ 158,40
188	983495	ANEL-O	30	Unidade	ORION	R\$ 0,96	R\$ 28,80
189	983502	ANEL-O	30	Unidade	ORION	R\$ 0,48	R\$ 14,40
190	983505	ANEL-O	30	Unidade	ORION	R\$ 0,73	R\$ 21,90
191	984363	PARAFUSO	16	Unidade	HASSMAN	R\$ 15,61	R\$ 249,76
192	990656	ANEL-O	22	Unidade	ORION	R\$ 12,18	R\$ 267,96
193	990660	ANEL-O	22	Unidade	ORION	R\$ 18,10	R\$ 398,20
194		BATERIA 12V 160A - 23PLACAS	2	Unidade	TUDOR	R\$ 199,70	R\$ 399,40
195		SERVIÇOS MECANICA PESADA	120	Hora	SERVIÇO	R\$ 33,14	R\$ 3.976,80
196		SERVIÇOS DE TORNO	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 23,20	R\$ 696,00
197		SERVIÇOS DE FREZA	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 34,26	R\$ 1.027,80
198		SERVIÇOS CAMINHÃO GUINCHO	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 30,24	R\$ 907,20



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

199	SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 27,36	R\$ 820,80
200	REGULAGEM ELETRONICA	50	Hora	SERVIÇO	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
201	SERVIÇOS DE SOLDA	40	Hora	SERVIÇO	R\$ 19,20	R\$ 768,00
VALOR TOTAL: R\$ 89.255,08 (Oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos)						R\$ 89.255,08

LOTE 04 - PA CARREGADEIRA 936E							
Nº	CODIGO	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	6N8080	VIRABREQUIM	1	Unidade	ITR	R\$ 1.614,60	R\$ 1.614,60
2	4W0452	RETENTOR	5	Unidade	GK	R\$ 46,27	R\$ 231,35
3	9Y9895	RETENTOR	5	Unidade	GK	R\$ 24,60	R\$ 123,00
4	4W5738	MANCAL	15	Unidade	ITR	R\$ 15,08	R\$ 226,20
5	4W5739	BUCHA	12	Unidade		R\$ 14,57	R\$ 174,84
6	2704353	KIT	6	Jogo	GK	R\$ 230,22	R\$ 1.381,32
7	1W1231	EIXO	2	Unidade	ITR	R\$ 334,41	R\$ 668,82
8	1W2871	EIXO	2	Unidade	ITR	R\$ 234,30	R\$ 468,60
9	1W2870	EIXO	2	Unidade	ITR	R\$ 234,30	R\$ 468,60
10	1N4304	CABEÇOTE	1	Unidade	SUSIN	R\$ 1.774,61	R\$ 1.774,61
11	1W4407	CUBO	1	Unidade	OFM	R\$ 220,81	R\$ 220,81
12	7N9145	CREMALHEIRA	2	Unidade	ITR	R\$ 193,90	R\$ 387,80
13	4W9862	CARTER	2	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 334,91	R\$ 669,82
14	2W9162	RESPIRO	10	Unidade	CG	R\$ 44,65	R\$ 446,50
15	2P1784	BOMBA	1	Unidade	MEDAL	R\$ 428,76	R\$ 428,76
16	2P1776	PENEIRA	5	Unidade	MANN	R\$ 35,72	R\$ 178,60
17	3R1317	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 25,51	R\$ 102,04
18	4N8344	HELICE	2	Unidade	LUFER	R\$ 220,59	R\$ 441,18
19	2W8002	BOMBA	3	Unidade	MEDAL	R\$ 399,62	R\$ 1.198,86
20	7N0165	TROCADOR CALOR	3	Unidade	ITR	R\$ 358,85	R\$ 1.076,55
21	8N5317	FILTRO	20	Unidade	MANN	R\$ 46,53	R\$ 930,60
22	9S9972	FILTRO	20	Unidade	MANN	R\$ 20,21	R\$ 404,20
23	1M7250	CUBA	20	Unidade	MANN	R\$ 12,22	R\$ 244,40
24	2W1611	COTOVELO	4	Unidade	LUFEX	R\$ 465,40	R\$ 1.861,60
25	2W9270	COMPRESSOR	1	Unidade	WAYSER	R\$ 1.385,73	R\$ 1.385,73
26	1W8939	GOVERNOR	6	Unidade	ENCOPEL	R\$ 46,06	R\$ 276,36
27	1P0408	SILENCIOSO	6	Unidade	SILENMAK	R\$ 61,03	R\$ 366,18
28	7N4651	TURBO	1	Unidade	DCT	R\$ 845,06	R\$ 845,06
29	1P1216	COLETOR	2	Unidade	NAFEM	R\$ 310,57	R\$ 621,14
30	1W6541	ELEMENTO	12	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 184,97	R\$ 2.219,64
31	8N7005	BICO	12	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 217,38	R\$ 2.608,56
32	1W3790	BOMBA	6	Unidade	PIRAC. ELETR.	R\$ 73,09	R\$ 438,54
33	1P2299	FILTRO DIESEL	30	Unidade	MANN	R\$ 7,52	R\$ 225,60
34	9M2341	ELEMENTO	30	Unidade	MANN	R\$ 11,42	R\$ 342,60
35	7T2036	TAMPA	4	Unidade		R\$ 44,73	R\$ 178,92
36	9P7121	PENEIRA	4	Unidade	MANN	R\$ 38,07	R\$ 152,28
37	5S9088	ALTERNADOR	1	Unidade	TRINOSKI	R\$ 922,61	R\$ 922,61
38	8N2145	ARRANQUE 24V	1	Unidade	TRINOSKI	R\$ 1.691,63	R\$ 1.691,63
39	9W2790	CHAVE	10	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 32,72	R\$ 327,20
40	3T5760	BATERIA	8	Unidade	TUDOR	R\$ 222,63	R\$ 1.781,04
41	9W3187	VALVULA	6	Unidade	SOPEMA	R\$ 76,87	R\$ 461,22
42	7T2078	INTERRUPTOR	5	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 69,53	R\$ 347,65
43	9G9813	ALARME	5	Unidade	CTP-COSTEX	R\$ 42,30	R\$ 211,50

44	2S4783	LAMPADA	24	Unidade	FORTLUZ	R\$ 15,28	R\$ 366,72
45	7G9318	LANTERNA	12	Unidade	FORTLUZ	R\$ 20,80	R\$ 249,60
46	7G4856	BOMBA	2	Unidade	MEDAL	R\$ 945,64	R\$ 1.891,28
47	2P5834	FILTRO	24	Unidade	MANN	R\$ 17,39	R\$ 417,36
48	6W2899	PINHAO	2	Unidade	ITR	R\$ 695,87	R\$ 1.391,74
49	6W2900	ENGRENAGEM	2	Unidade	GUINASSI	R\$ 835,46	R\$ 1.670,92
50	2D9455	CONE	4	Unidade	TINKEM	R\$ 134,26	R\$ 537,04
51	2D9454	CAPA	4	Unidade	TINKEM	R\$ 79,44	R\$ 317,76
52	4D2287	VALVULA	4	Unidade	WAYSER	R\$ 92,69	R\$ 370,76
53	5V3752	CILINDRO FREIO	4	Unidade	WAYSER	R\$ 826,98	R\$ 3.307,92
54	9V6982	DISCO	8	Unidade	UNITEC	R\$ 214,25	R\$ 1.714,00
55	4V7062	PASTILHA	16	Unidade	BRUNACCI	R\$ 102,93	R\$ 1.646,88
56	4V7061	PASTILHA	16	Unidade	BRUNACCI	R\$ 102,93	R\$ 1.646,88
57	4V4852	PISTAO	48	Unidade	PIM	R\$ 12,76	R\$ 612,48
58	1198758	BOMBA	2	Unidade	MEDAL	R\$ 1.207,74	R\$ 2.415,48
59	3G9891	BOMBA HIDRAULICA	3	Unidade	MEDAL	R\$ 1.625,78	R\$ 4.877,34
60	3J1907	ANEL	60	Unidade	ORION	R\$ 0,15	R\$ 9,00
61	1P3704	RETENTOR	32	Unidade	WAS	R\$ 0,12	R\$ 3,84
62	6H3568	CAPA	12	Unidade	TINKEM	R\$ 24,40	R\$ 292,80
63	7K0394	CONE	12	Unidade	TINKEM	R\$ 31,75	R\$ 381,00
64	7H4566	CAPA	12	Unidade	TINKEM	R\$ 12,13	R\$ 145,56
65	54834	CONE	12	Unidade	TINKEM	R\$ 45,91	R\$ 550,92
66	9V6162	PINO	4	Unidade		R\$ 75,03	R\$ 300,12
67	6K4192	PINO	4	Unidade		R\$ 95,21	R\$ 380,84
68	6C0898	RODA	4	Unidade	RODACO	R\$ 2.298,10	R\$ 9.192,40
69	9T2200	CARTUCHO	4	Unidade	PIRAC. ELETR.	R\$ 679,82	R\$ 2.719,28
70	3G2752	CARTUCHO	4	Unidade	PIRAC. ELETR.	R\$ 426,76	R\$ 1.707,04
71	5V6328	GARFO	2	Unidade	ITR	R\$ 626,51	R\$ 1.253,02
72	5V6327	FLANGE	2	Unidade	ITR	R\$ 1.217,17	R\$ 2.434,34
73	4K7463	RETENTOR	12	Unidade	WAS	R\$ 15,51	R\$ 186,12
74	8V7574	TAMBOR	2	Unidade	ITR	R\$ 998,08	R\$ 1.996,16
75	1S3743	ROLAMENTO	8	Unidade	TINKEM	R\$ 55,93	R\$ 447,44
76	1T0542	ROLAMENTO	10	Unidade	TINKEM	R\$ 76,79	R\$ 767,90
77	7G0437	PLACA	18	Unidade	UNITEC	R\$ 39,25	R\$ 706,50
78	3T9961	DISCO	16	Unidade	UNITEC	R\$ 43,01	R\$ 688,16
79	3T9960	DISCO	6	Unidade	UNITEC	R\$ 42,30	R\$ 253,80
80	4S8546	ROLAMENTO	4	Unidade	TINKEM	R\$ 234,53	R\$ 938,12
81	6P2233	ROLAMENTO	30	Unidade	TINKEM	R\$ 30,79	R\$ 923,70
82	7B7515	ROLAMENTO	6	Unidade	TINKEM	R\$ 76,88	R\$ 461,28
83	7S4534	ROLAMENTO	18	Unidade	TINKEM	R\$ 11,89	R\$ 214,02
84	5P3930	ROLAMENTO	36	Unidade	TINKEM	R\$ 11,75	R\$ 423,00
85	7T3137	DISCO	56	Unidade	UNITEC	R\$ 4,54	R\$ 254,24
86	6P8005	ENGRENAGEM	24	Unidade	ITR	R\$ 46,59	R\$ 1.118,16
87	6P8003	ENGRENAGEM	12	Unidade	ITR	R\$ 63,71	R\$ 764,52
88	7G3711	ENGRENAGEM	2	Unidade	ITR	R\$ 627,71	R\$ 1.255,42
89	9G1230	ENGRENAGEM	2	Unidade	ITR	R\$ 670,26	R\$ 1.340,52
90	9W3141	DISCO	48	Unidade	UNITEC	R\$ 5,40	R\$ 259,20
91	9J5461	FILTRO	24	Unidade	MANN	R\$ 12,05	R\$ 289,20
92	6J6717	PENEIRA	8	Unidade	MANN	R\$ 25,94	R\$ 207,52
93	9J3047	PENEIRA	8	Unidade	MANN	R\$ 19,98	R\$ 159,84
94		BATERIA 12V 160A - 23PLACAS	2	Unidade	TUDOR	R\$ 195,52	R\$ 391,04
95		SERVIÇOS MECANICA PESADA	120	Hora	SERVIÇO	R\$ 32,45	R\$ 3.894,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

96	SERVIÇOS DE TORNO	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 22,72	R\$ 681,60
97	SERVIÇOS DE FREZA	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 33,52	R\$ 1.005,60
98	SERVIÇOS CAMINHÃO GUINCHO	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 29,61	R\$ 888,30
99	SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK	30	Hora	SERVIÇO	R\$ 26,79	R\$ 803,70
100	REGULAGEM ELETRONICA	50	Hora	SERVIÇO	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
101	SERVIÇOS DE SOLDA	40	Hora	SERVIÇO	R\$ 18,80	R\$ 752,00
VALOR TOTAL: R\$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais).						R\$ 98.000,00

LOTE 05 - MOTONIVELDORA VOLVO G930 e ESCAVADEIRA VOLVO EC210B							
Nº	CODIGO	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	14530543	ADAPTADOR	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 195,00	R\$ 390,00
2	14528713	ANEL	3	Unidade	ORION	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
3	14560205	ANEL	9	Unidade	ORION	R\$ 5,00	R\$ 45,00
4	14880692	ANEL	9	Unidade	ORION	R\$ 4,50	R\$ 40,50
5	19B244	ANEL TRAVA	30	Unidade	MOGI	R\$ 0,90	R\$ 27,00
6	8230-27160	ANEL VEDA	5	Unidade	MOGI	R\$ 35,00	R\$ 175,00
7	9511-12005	ANEL-O	10	Unidade	ORION	R\$ 8,50	R\$ 85,00
8	960259	ANEL-O	10	Unidade	ORION	R\$ 15,00	R\$ 150,00
9	983495	ANEL-O	10	Unidade	ORION	R\$ 0,90	R\$ 9,00
10	983502	ANEL-O	32	Unidade	ORION	R\$ 0,40	R\$ 12,80
11	983505	ANEL-O	32	Unidade	ORION	R\$ 0,50	R\$ 16,00
12	990656	ANEL-O	10	Unidade	ORION	R\$ 11,00	R\$ 110,00
13	990660	ANEL-O	10	Unidade	ORION	R\$ 12,00	R\$ 120,00
14	968564	ANEL-O	10	Unidade	ORION	R\$ 4,00	R\$ 40,00
15	14537622	ARRUELA	5	Unidade	FEY	R\$ 5,00	R\$ 25,00
16	8149	ARRUELA	5	Unidade	FEY	R\$ 3,00	R\$ 15,00
17	9466	ARRUELA	5	Unidade	FEY	R\$ 10,00	R\$ 50,00
18	87875	ARTICULADOR	2	Unidade	VOLVO	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00
19	14524661	BARRA	12	Unidade	ENCOPEL	R\$ 19,70	R\$ 236,40
20	14563991	BARRA	2	Unidade	VOLVO	R\$ 5.430,00	R\$ 10.860,00
21	14564136	BARRA	2	Unidade	VOLVO	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00
22	78811	BIELA	2	Unidade	VOLVO	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
23	74960	BLOCO PIV	4	Unidade	VOLVO	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
24	74961	BLOCO PIV	4	Unidade	VOLVO	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00
25	21247955	BOMBA	5	Unidade	MEDAL	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
26	12733745	BUCHA	10	Unidade	PP	R\$ 20,58	R\$ 205,80
27	14512447	BUCHA	8	Unidade	PP	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
28	14512448	BUCHA	8	Unidade	PP	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
29	14512696	BUCHA	4	Unidade	PP	R\$ 185,00	R\$ 740,00
30	14517941	BUCHA	2	Unidade	PP	R\$ 95,00	R\$ 190,00
31	14517943	BUCHA	2	Unidade	PP	R\$ 200,00	R\$ 400,00
32	14544973	BUCHA	4	Unidade	PP	R\$ 230,00	R\$ 920,00
33	14544974	BUCHA	4	Unidade	PP	R\$ 147,00	R\$ 588,00
34	14545517	BUCHA	4	Unidade	PP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
35	30559	BUCHA	10	Unidade	PP	R\$ 58,00	R\$ 580,00
36	30562	BUCHA	10	Unidade	PP	R\$ 24,00	R\$ 240,00
37	80976	BUCHA	12	Unidade	PP	R\$ 25,00	R\$ 300,00
38	8230-37100	BUCHA	12	Unidade	PP	R\$ 21,00	R\$ 252,00
39	9624-11821	BUCHA	6	Unidade	PP	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
40	56066	CABO	2	Unidade	SUPERFLEX	R\$ 475,00	R\$ 950,00

41	14540004	CALÇO	24	Unidade	MOGI	R\$ 4,50	R\$ 108,00
42	35208	CALÇO	24	Unidade	MOGI	R\$ 4,20	R\$ 100,80
43	35209	CALÇO	24	Unidade	MOGI	R\$ 6,20	R\$ 148,80
44	14538013	CHAPA	4	Unidade	VOLVO	R\$ 112,70	R\$ 450,80
45	14517620	COFRE	2	Unidade	VOLVO	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
46	20459232	COLETOR	2	Unidade	VOLVO	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00
47	874960	CONECTOR	1	Unidade	ENCOPEL	R\$ 16,00	R\$ 16,00
48	12740668	COPO	4	Unidade	MANN	R\$ 188,00	R\$ 752,00
49	11709635	CORREIA	5	Unidade	GOODYEAR	R\$ 48,00	R\$ 240,00
50	20459248	COTOVELO	3	Unidade	VOLVO	R\$ 269,00	R\$ 807,00
51	20459250	COTOVELO	2	Unidade	VOLVO	R\$ 627,00	R\$ 1.254,00
52	14530544	DENTE	32	Unidade	ECOPLAN	R\$ 85,00	R\$ 2.720,00
53	87297	EIXO	2	Unidade	LUFEX	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
54	29948	ESPAÇADOR	4	Unidade	LUFEX	R\$ 240,00	R\$ 960,00
55	80533	ESPAÇADOR	12	Unidade	LUFEX	R\$ 15,00	R\$ 180,00
56	20909227	ESTICADOR	5	Unidade	VOLVO	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
57	11110175	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 80,00	R\$ 960,00
58	11110176	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 60,00	R\$ 720,00
59	11708551	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 37,00	R\$ 444,00
60	11711074	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 35,00	R\$ 420,00
61	11988962	FILTRO	24	Unidade	MANN	R\$ 26,00	R\$ 624,00
62	14509379	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
63	20516934	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 191,00	R\$ 2.292,00
64	8230-08630	FILTRO	12	Unidade	MANN	R\$ 46,00	R\$ 552,00
65	74043	FILTRO HI	2	Unidade	MANN	R\$ 238,00	R\$ 476,00
66	49076	FILTRO OL	2	Unidade	MANN	R\$ 191,00	R\$ 382,00
67	89236	FILTRO TE	4	Unidade	MANN	R\$ 149,00	R\$ 596,00
68	81058	FORQUILHA	2	Unidade	VOLVO	R\$ 313,00	R\$ 626,00
69	400016	GIRA CICL	2	Unidade	VOLVO	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
70	14563972	HASTE	2	Unidade	LUFEX	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00
71	8230-19790	HASTE	2	Unidade	LUFEX	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
72	8230-19810	HASTE	3	Unidade	LUFEX	R\$ 37,00	R\$ 111,00
73	89058	HASTE	2	Unidade	LUFEX	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
74	89072	HASTE	2	Unidade	LUFEX	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00
75	89034	HASTE PI	2	Unidade	LUFEX	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
76	20460099	INJETOR	2	Unidade	DIPACO	R\$ 7,00	R\$ 14,00
77	11705814	JG RETENTOR	2	Unidade	VOLVO	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
78	58513	JOGO PAST	12	Unidade	VOLVO	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
79	58514	JOGO PAST	12	Unidade	VOLVO	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
80	14560207	JUNTA	5	Unidade	WAS	R\$ 28,00	R\$ 140,00
81	20459222	JUNTA	5	Unidade	WAS	R\$ 2,00	R\$ 10,00
82	20557208	JUNTA	5	Unidade	WAS	R\$ 4,00	R\$ 20,00
83	8146	JUNTA	5	Unidade	WAS	R\$ 3,00	R\$ 15,00
84	14589129	KIT	4	Unidade	GK	R\$ 123,00	R\$ 492,00
85	14589131	KIT	4	Unidade	GK	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
86	76293	KIT CALÇO	12	Unidade	GK	R\$ 80,00	R\$ 960,00
87	8230-21631	KIT CILIN	2	Unidade	VOLVO	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
88	8038-00010	KIT DE VE	10	Unidade	GK	R\$ 44,00	R\$ 440,00
89	8048-01070	KIT DE VE	10	Unidade	GK	R\$ 71,00	R\$ 710,00
90	12724303	KIT REPARO	10	Unidade	GK	R\$ 96,00	R\$ 960,00
91	12724304	KIT REPARO	4	Unidade	GK	R\$ 61,00	R\$ 244,00
92	12724307	KIT REPARO	4	Unidade	GK	R\$ 117,00	R\$ 468,00
93	14500413	KIT VEDAÇÃO	4	Unidade	GK	R\$ 23,00	R\$ 92,00
94	14514456	KIT VEDAÇÃO	2	Unidade	GK	R\$ 377,00	R\$ 754,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

95	68324	LAMINA	5	Unidade	TBM	R\$ 139,00	R\$ 695,00
96	68325	LAMINA	5	Unidade	TBM	R\$ 139,00	R\$ 695,00
97	7441P	LAMINA	5	Unidade	TBM	R\$ 97,00	R\$ 485,00
98	75438	LAMINA	5	Unidade	TBM	R\$ 117,00	R\$ 585,00
99	14512984	MANCAL	2	Unidade	VOLVO	R\$ 5.190,00	R\$ 10.380,00
100	14505953	MANGUEIRA	10	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 17,00	R\$ 170,00
101	14510584	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 116,00	R\$ 464,00
102	14510585	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 84,00	R\$ 336,00
103	14512396	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 131,00	R\$ 524,00
104	14512404	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 74,00	R\$ 296,00
105	14512433	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 218,00	R\$ 872,00
106	14880319	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 241,00	R\$ 964,00
107	14880320	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
108	74444X104	MANGUEIRA	2	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
109	74444X115	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 219,00	R\$ 876,00
110	78224X119	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 235,00	R\$ 940,00
111	89144X150	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 58,00	R\$ 232,00
112	937812	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
113	9401-05624	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 112,00	R\$ 448,00
114	9403-05623	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 134,00	R\$ 536,00
115	9451-03249	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 94,00	R\$ 376,00
116	9451-04347	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 76,00	R\$ 304,00
117	9452-03221	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 58,00	R\$ 232,00
118	9452-03223	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 68,60	R\$ 274,40
119	9452-03327	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 85,00	R\$ 340,00
120	9453-02257	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 46,00	R\$ 184,00
121	9453-03229	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 54,80	R\$ 219,20
122	9453-03230	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 38,20	R\$ 152,80
123	9453-03231	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 85,20	R\$ 340,80
124	9453-03247	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 68,60	R\$ 274,40
125	9453-03256	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 75,00	R\$ 300,00
126	97667X15.5	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 155,00	R\$ 620,00
127	97668X29	MANGUEIRA	4	Unidade	HANSAFLEX	R\$ 74,00	R\$ 296,00
128	58518	MOLA	10	Unidade	NIPPON	R\$ 10,00	R\$ 100,00
129	90111107	PARAFUSO	10	Unidade	HASSMAN	R\$ 1,00	R\$ 10,00
130	9011-22416	PARAFUSO	10	Unidade	HASSMAN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
131	984363	PARAFUSO	10	Unidade	HASSMAN	R\$ 8,80	R\$ 88,00
132	114100010	PENEIRA	2	Unidade	HASSMAN	R\$ 95,00	R\$ 190,00
133	13C0515	PINO	30	Unidade	PP	R\$ 0,30	R\$ 9,00
134	14510959	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 231,00	R\$ 462,00
135	14512676	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 336,00	R\$ 672,00
136	14512677	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 377,00	R\$ 754,00
137	14512689	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 326,00	R\$ 652,00
138	14515536	PINO	4	Unidade	PP	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00
139	14540726	PINO	8	Unidade	PP	R\$ 5,60	R\$ 44,80
140	30527	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 140,00	R\$ 280,00
141	80822	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 105,00	R\$ 210,00
142	951953	PINO	2	Unidade	PP	R\$ 0,15	R\$ 0,30
143	80540	PINO FRON	2	Unidade	PP	R\$ 80,00	R\$ 160,00
144	81292	PINO ROSC	2	Unidade	PP	R\$ 150,00	R\$ 300,00
145	89534	PINO ROSC	2	Unidade	PP	R\$ 305,00	R\$ 610,00
146	9325-08010	PINO TUBU	2	Unidade	PP	R\$ 0,75	R\$ 1,50
147	14512889	PISTÃO	2	Unidade	PALMARES	R\$ 20,00	R\$ 40,00
148	20459152	POLIA	2	Unidade	PALMARES	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00

149	20459155	POLIA	2	Unidade	PALMARES	R\$ 380,00	R\$ 760,00
150	20459863	POLIA	2	Unidade	PALMARES	R\$ 485,00	R\$ 970,00
151	20459960	POLIA	2	Unidade	PALMARES	R\$ 99,00	R\$ 198,00
152	20460102	POLIA	2	Unidade	PALMARES	R\$ 33,00	R\$ 66,00
153	12726475	PONTA	1	Unidade	ENCOPEL	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
154	12726476	PONTA	1	Unidade	ENCOPEL	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
155	81059	PORCA	2	Unidade	HASSMAN	R\$ 80,00	R\$ 160,00
156	8148	PORCA	2	Unidade	HASSMAN	R\$ 14,00	R\$ 28,00
157	980521	PORCA SEX	2	Unidade	HASSMAN	R\$ 4,00	R\$ 8,00
158	14526930	PRÉ FILTRO	2	Unidade	MANN	R\$ 495,00	R\$ 990,00
159	14538012	PROTETOR	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 111,00	R\$ 222,00
160	44971	PROTETOR	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 187,00	R\$ 374,00
161	12724305	REPARO	2	Unidade	GK	R\$ 79,00	R\$ 158,00
162	14560204	RETENTOR	2	Unidade	MOGI	R\$ 7,95	R\$ 15,90
163	14532385	RODA	2	Unidade	RODACO	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
164	11998201	ROLAMENTO	4	Unidade	NACHI	R\$ 224,00	R\$ 896,00
165	12740667	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 121,00	R\$ 242,00
166	14550879	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 26,00	R\$ 52,00
167	14551534	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 17,00	R\$ 34,00
168	19629	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 56,36	R\$ 112,72
169	20450749	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 50,00	R\$ 100,00
170	20450750	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 37,00	R\$ 74,00
171	30561	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 275,00	R\$ 550,00
172	7118-00040	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 495,00	R\$ 990,00
173	7118-01740	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
174	8230-21590	ROLAMENTO	2	Unidade	NACHI	R\$ 43,00	R\$ 86,00
175	7440P	SAPATA	2	Unidade	ITR	R\$ 79,00	R\$ 158,00
176	14504919	SILENCIADOR	2	Unidade	SILENMAK	R\$ 460,00	R\$ 920,00
177	87115	SOQUETE	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 350,00	R\$ 700,00
178	14525082	SUPORTE	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 15,00	R\$ 30,00
179	20560564	SUPORTE	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
180	114101021	TAMPA	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 155,00	R\$ 310,00
181	114607200	TAMPA	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 480,00	R\$ 960,00
182	14510098	TAMPA	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
183	25243	TAMPA	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 20,00	R\$ 40,00
184	35207	TAMPA	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 117,00	R\$ 234,00
185	87284	TAMPA	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 207,00	R\$ 414,00
186	20450736	TERMOSTATO	2	Unidade	MWM	R\$ 85,00	R\$ 170,00
187	14516339	TUBO	2	Unidade	VRN	R\$ 257,00	R\$ 514,00
188	20459187	TUBO	2	Unidade	VRN	R\$ 111,00	R\$ 222,00
189	20459255	TUBO	2	Unidade	VRN	R\$ 111,00	R\$ 222,00
190	20459257	TUBO	2	Unidade	VRN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
191	14515002	VÁLVULA	2	Unidade	ITR	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
192	14526664	VÁLVULA	2	Unidade	ITR	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00
193	20450851	VÁLVULA	2	Unidade	ITR	R\$ 20,00	R\$ 40,00
194	12724220	VEDADOR	2	Unidade	MOGI	R\$ 38,00	R\$ 76,00
195	12724821	VEDADOR	2	Unidade	MOGI	R\$ 15,00	R\$ 30,00
196	14533743	VEDADOR	4	Unidade	MOGI	R\$ 15,08	R\$ 60,32
197	24947	VEDADOR	2	Unidade	MOGI	R\$ 21,98	R\$ 43,96
198	24948	VEDADOR	2	Unidade	MOGI	R\$ 10,00	R\$ 20,00
199		BATERIA 12V 160A - 23PLACAS	8	Unidade	TUDOR	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
200		SERVIÇOS MECANICA PESADA	150	Hora	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

201	SERVIÇOS DE TORNO	40	Hora	SERVIÇO	R\$ 18,00	R\$ 720,00
202	SERVIÇOS DE FREZA	40	Hora	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
203	SERVIÇOS CAMINHÃO GUINCHO	50	Hora	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
204	SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK	50	Hora	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
205	REGULAGEM ELETRONICA	80	Hora	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
206	SERVIÇOS DE SOLDA	50	Hora	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL: R\$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil)						R\$ 185.000,00

LOTE 06 - RETRO ESCAVADEIRA JCB 214-E							
Nº	CODIGO	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QUANT	APRESEN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	531/03208	DENTE LATERAL DIREITO	6	Unidade	ECOPLAN	R\$ 137,32	R\$ 823,92
2	531/03209	DENTE LATERAL ESQUERDO	6	Unidade	ECOPLAN	R\$ 137,32	R\$ 823,92
3	531/03205	DENTE CENTRAL	12	Unidade	ECOPLAN	R\$ 69,50	R\$ 834,00
4	993/32104	LAMINA DIANTEIRA	4	Unidade	ECOPLAN	R\$ 806,68	R\$ 3.226,72
5	826/00303	PARAFUSO	200	Unidade	HASSMAN	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
6	1340/0701	PORCA	200	Unidade	HASSMAN	R\$ 1,50	R\$ 300,00
7	G5/0	BUCHA	8	Unidade		R\$ 45,60	R\$ 364,80
8	911/12400	PINO	4	Unidade		R\$ 170,79	R\$ 683,16
9	811/80004	PINO	4	Unidade		R\$ 74,50	R\$ 298,00
10	811/10089	PINO	4	Unidade		R\$ 53,28	R\$ 213,12
11	811/10088	PINO	8	Unidade		R\$ 188,44	R\$ 1.507,52
12	808/00296	BUCHA DE BRONZE	4	Unidade	MAZZONI	R\$ 321,41	R\$ 1.285,64
13	808/00297	BUCHA	8	Unidade	PP	R\$ 127,48	R\$ 1.019,84
14	1208/0023	BUCHA	8	Unidade	PP	R\$ 245,76	R\$ 1.966,08
15	811/70002	PINO	8	Unidade	PP	R\$ 126,48	R\$ 1.011,84
16	811/70003	PINO	4	Unidade	PP	R\$ 78,44	R\$ 313,76
17	808/00388	BUCHA	8	Unidade	PP	R\$ 134,51	R\$ 1.076,08
18	811/50482	PINO DA HASTE CILINDRO DE GIRO	4	Unidade	PIM	R\$ 88,80	R\$ 355,20
19	808/00385	BUCHA DE BRONZE JCB	4	Unidade	MAZZONI	R\$ 113,23	R\$ 452,92
20	811/70098	PINO JCB	2	Unidade	PP	R\$ 197,90	R\$ 395,80
21	125/81000	PINO JCB	2	Unidade	PIM	R\$ 102,24	R\$ 204,48
22	123/05301	PINO	2	Unidade	PIM	R\$ 329,76	R\$ 659,52
23	811/50483	PINO	2	Unidade	PIM	R\$ 123,84	R\$ 247,68
24	808/00396	BUCHA DE BRONZE JCB	4	Unidade	MAZZONI	R\$ 223,32	R\$ 893,28
25	809/00125	BUCHA	4	Unidade	PP	R\$ 53,08	R\$ 212,32
26	809/00129	BUCHA	4	Unidade	PP	R\$ 59,01	R\$ 236,04
27	910/47800	CABO DO FREIO ESTACIONARIO	2	Unidade	SUPERFLEX	R\$ 352,08	R\$ 704,16
28	991/00102	REPARO CIL. LEVANTE DIANTEIRO JCB 50X80	4	Unidade	GK	R\$ 113,28	R\$ 453,12
29	991/00100	REPARO BASCULAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA 40X70	4	Unidade	GK	R\$ 121,86	R\$ 487,44

30	991/00152	REPARO CILINDRO DE GIRO JCB	4	Unidade	GK	R\$ 148,32	R\$ 593,28
31	991/00115	REPARO	8	Unidade	GK	R\$ 190,56	R\$ 1.524,48
32	991/00110	REPARO LEV.JCB	4	Unidade	GK	R\$ 96,45	R\$ 385,80
33	991/00145	REP.CIL. ESCAVACAO/ ESTABILIZADOR 100 MM	4	Unidade	GK	R\$ 116,78	R\$ 467,12
34	991/00148	REPARO CILINDRO ESCAVACAO JCB	4	Unidade	GK	R\$ 108,00	R\$ 432,00
35	991/00103	REPARO CIL. CACAMBA TRAZEIRA JCB	4	Unidade	GK	R\$ 102,24	R\$ 408,96
36	991/00145	REP.CIL. ESCAVACAO/ ESTABILIZADOR 100 MM	4	Unidade	GK	R\$ 116,62	R\$ 466,48
37	450/10205	ENGRENAGEM ANELAR Z=66	2	Unidade	SF	R\$ 1.422,24	R\$ 2.844,48
38	450/10206	ENGRENAGEM Z=25	6	Unidade	SF	R\$ 239,10	R\$ 1.434,60
39	450/50200	ROLAMENTO	6	Unidade	TINKEM	R\$ 128,93	R\$ 773,58
40	450/12403	ENGRENAGEM SOLAR Z33/15	2	Unidade	SF	R\$ 198,00	R\$ 396,00
41	904/50033	RETENTOR	4	Unidade	MOGI	R\$ 157,73	R\$ 630,92
42	921/50000	ARRUELA	4	Unidade	FEY	R\$ 206,40	R\$ 825,60
43	2203/0054	ANEL-TRAVA	6	Unidade	MOGI	R\$ 10,27	R\$ 61,62
44	821/00209	ARRUELA TRAVA	12	Unidade	MOGI	R\$ 18,96	R\$ 227,52
45	828/00196	ANEL	4	Unidade	ORION	R\$ 16,80	R\$ 67,20
46	128/13783	TANQUE HIDRAULICO	1	Unidade	JCB	R\$ 2.382,24	R\$ 2.382,24
47	30/915200	RADIADOR DE AGUA	1	Unidade	GEIGER	R\$ 1.371,36	R\$ 1.371,36
48	30/925615	RADIADOR DE OLEO	1	Unidade	GEIGER	R\$ 1.877,76	R\$ 1.877,76
49	20/925552	BOMBA DA TRANSMISSAO	1	Unidade	MEDAL	R\$ 1.283,04	R\$ 1.283,04
50	25/222499	VALVULA DE ALIVIO	3	Unidade	PV	R\$ 485,88	R\$ 1.457,64
51	25/222498	VALVULA ALIVIO	3	Unidade	PV	R\$ 261,12	R\$ 783,36
52	450/10216	CUBO DO REDUTOR	1	Unidade	JCB	R\$ 1.272,48	R\$ 1.272,48
53	450/12403	ENGRENAGEM	2	Unidade	SF	R\$ 154,80	R\$ 309,60
54	450/10206	ENGRENAGEM	6	Unidade	SF	R\$ 165,58	R\$ 993,48
55	450/12702	ENGRENAGEM	1	Unidade	SF	R\$ 101,76	R\$ 101,76
56	458/20353	DISCO	5	Unidade	UNITEC	R\$ 52,03	R\$ 260,15
57	458/20285	PLACA	6	Unidade	UNITEC	R\$ 51,19	R\$ 307,14
58	450/10206	ENGRENAGEM	1	Unidade	SF	R\$ 176,22	R\$ 176,22
59	450/20500	CAIXA SATELITE	1	Unidade	ENCOPEL	R\$ 2.809,79	R\$ 2.809,79
60	450/20401	ANEL PRESSAO DIFERENCIAL	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 118,37	R\$ 236,74
61	450/20402	DISCO DO SISTEMA DE BLOQUEIO	2	Unidade	UNITEC	R\$ 120,42	R\$ 240,84
62	450/20403	PLACA DO SISTEMA DE BLOQUEIO	2	Unidade	UNITEC	R\$ 28,14	R\$ 56,28
63	914/60181	EIXO CARDAM	2	Unidade	ENCOPEL	R\$ 751,00	R\$ 1.502,00
64	331/16520	DISCODE FRICCAO	5	Unidade	UNITEC	R\$ 34,80	R\$ 174,00
65	331/16516	PLACA	5	Unidade	UNITEC	R\$ 18,06	R\$ 90,30
66	02/103401	CAMISA	4	Unidade	LUFEX	R\$ 58,81	R\$ 235,24
67	02/103702	PISTAO	4	Unidade	LUFEX	R\$ 197,28	R\$ 789,12
68	02/103347	VIRABREQUIM	1	Unidade	SUSIN	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00
69	02/103438	BRONZINA	1	Unidade	SMAGON	R\$ 108,48	R\$ 108,48



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

70	02/103665	BRONZINA	1	Unidade	SMAGON	R\$ 68,95	R\$ 68,95
71	02/103471	SEAL	8	Unidade	SMAGON	R\$ 3,51	R\$ 28,08
72	02/103472	MOLA	8	Unidade	NIPPON	R\$ 4,56	R\$ 36,48
73	02/103474	GUIA	16	Unidade	ENCOPEL	R\$ 9,10	R\$ 145,60
74	02/103473	GUIA	16	Unidade	NIPPON	R\$ 0,26	R\$ 4,16
75	02/103618	TURBINA	1	Unidade	DCT	R\$ 1.435,20	R\$ 1.435,20
76		BATERIA 12V 160A - 23PLACAS	3	Unidade	TUDOR	R\$ 199,68	R\$ 599,04
77		SERVIÇOS MECANICA PESADA	90	Hora	SERVIÇO	R\$ 33,14	R\$ 2.982,60
78		SERVIÇOS DE TORNO	25	Hora	SERVIÇO	R\$ 23,20	R\$ 580,00
79		SERVIÇOS DE FREZA	20	Hora	SERVIÇO	R\$ 34,25	R\$ 685,00
80		SERVIÇOS CAMINHÃO GUINCHO	20	Hora	SERVIÇO	R\$ 30,24	R\$ 604,80
81		SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK	20	Hora	SERVIÇO	R\$ 27,36	R\$ 547,20
82		REGULAGEM ELETRONICA	20	Hora	SERVIÇO	R\$ 40,80	R\$ 816,00
83		SERVIÇOS DE SOLDA	20	Hora	SERVIÇO	R\$ 19,20	R\$ 384,00
VALOR TOTAL: R\$ 62.618,13 (Sessenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais e treze centavos)							R\$ 62.618,13

2 - Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão, na forma presencial nº 004/2011 - Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de mecânica, com fornecimento de peças, para as máquinas da frota municipal.

Paço Municipal em, 25 de fevereiro de 2011


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 021/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços
Objeto: Prestação de serviços de atualização e atendimento técnico do software AFCETIL.
Valor: R\$ 8.112,00 (oito mil, cento e doze reais).
Licitação: Dispensa por Inexigibilidade nº 012/2011
Assinatura do Contrato: 22/02/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 022/2011

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços
Objeto: Prestação de serviço de instalação e licença de uso do software AFCETIL.
Valor: R\$ 11.162,00 (onze mil, cento e sessenta e dois reais).
Licitação: Dispensa por Inexigibilidade nº 012/2011
Assinatura do Contrato: 22/02/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 013/2011

1 - Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão na forma presencial nº 010/2011, o lote único à empresa Luiz Antonio de Almeida Construção com o valor total de R\$ 15.275,00 (quinze mil, duzentos e setenta e cinco reais).

2 - Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão, na forma presencial nº 010/2011 - Aquisição de vidros para as Escolas Municipais e veículos do transporte escolar, com instalação inclusa.

Paço Municipal em, 25 de fevereiro de 2011


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 031/2011

SÚMULA: Declara de utilidade pública a cascalheira com localização conforme a matrícula nº 3260 do C.R.I de Pirai do Sul/PR, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, nos artigos 10, inciso XV, Art. 182 da Constituição federal de 1988;

Considerando os elevados índices de precipitação pluviométrica que se deu em nosso município nos últimos noventa dias, circunstância essa que acarretou danos na maior parte das estradas rurais municipais, as quais necessitam de urgente e imprescindível reparo.

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública a cascalheira situada no bairro da Boa Vista da Vassoura, de propriedade do Município de Pirai do Sul-PR, com área de 36.300 (trinta e seis mil e trezentos) metros quadrados, matriculada no CRI local sob o nº 3260, nesta cidade e comarca de Pirai do Sul - PR com o seguinte caminho descrito na matrícula: OPP(ponto de partida) cravado junto a margem direita da Rodovia Municipal de acesso ao Bairro do Fundão e Campinas, seguindo por esta com os rumos de 69º00'SE, 47º00'SE, 26º00'SW e distância de 317,00m até o ponto P-3, onde se fez canto. Seguindo pela divisa de Edson Ferraz, por cerca de arame, com o rumo 27º00'SW e distância de 255,00m até o ponto P-4, onde se fez canto. Seguindo pela divisa de Antonio Lins Machado, por cerca de arame, com o rumo de 87º00'NW e distância de 185,00m, até o ponto de partida, encerrando o perímetro com a área acima citada, haja vista que o material a ser retirado de tal local será utilizado pelo Município de Pirai do Sul-PR, nos diversos serviços e atividades em obras públicas a serem desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Infra-Estrutura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 25 de fevereiro de 2011


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 030/2011

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na Função Gratificada - Nível de Coordenação, símbolo FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e considerando disposição legal contida na Lei Complementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

DECRETA:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora do Programa Jovem Aprendiz, a Servidora Municipal Joslaine Alves Staron de Souza, Matrícula nº 13722, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 25 de fevereiro de 2011


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 029/2011

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na Função Gratificada - Nível de Coordenação, símbolo FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e considerando disposição legal contida na Lei Complementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

DECRETA:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora da Casa do Itinerante, a Servidora Municipal Vera Lúcia Prestes da Silva, Matrícula nº 27570, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 25 de fevereiro de 2011


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal